关于举办“2024年河南省静脉治疗专科护士培训班”的通知

为进一步加快我省护理事业发展，大力发展专科护士队伍，提高专科护理水平，培

养静脉治疗领域人才。根据国家卫生健康委颁布的《全国护理事业发展规划（2021-2025

年）》（国卫药发[2022]15号）及河南省卫生健康委颁布的《河南省护理事业发展规划

（2021-2025年）》（豫卫医[2022]40号）。作为河南省静脉治疗专科护士培训基地，郑州

大学第三附属医院暨河南省妇幼保健院分别于2024年3月、2024年7月举办两期“河南省

静脉治疗专科护士培训班”，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

二级以上医疗机构，具备护士执业证书，大专及以上学历，具有3年以上成人、儿

童、新生儿临床静脉输液治疗工作经验的护理骨干或护士长（报名时请注明选择①成人

/儿童或②新生儿，两项不能同时选择），根据报名顺序，择优录取，每期招收学员30名。

二、培训方式及时间

（一）采用系统化理论授课（理论授课采用线上培训方式）、示教室规范化模拟操

作培训与临床实践相结合的方式。

（二）理论授课3周、示教室操作培训1周、临床实践培训4周，培训时间共8周。

（三）为保证临床实践效果，根据学员专业安排临床实践每批9-11人，分3-4批完成。

三、培训地点

郑州大学第三附属医院（河南省妇幼保健院）。

四、结业及授予证书

学员完成规定的课程学习和临床实践技能培训后，经考试考核合格的人员，颁发“河

南省静脉治疗专科护士培训合格证书”。

五、培训费用与食宿

（一）本期培训费3000元/人（含培训费、资料费、实习费）。

（二）培训费支付宝、微信缴费均可，请准备单位发票识别号。

（三）食宿自理，按规定回原单位报销。

六、报名方式及审核

（一）报名申请：填写报名回执表后，将加盖单位公章的报名回执表、身份证、护

士执业证书、最高学历毕业证的电子版扫描件各一份，发送至郑州大学第三附属医院静

脉治疗专科护士培训基地邮箱（sfyjljdsq@163.com）。

（二）报 名：截止时间2024年3月10日。

（三）培训内容：成人/儿童、新生儿PICC、中线导管、血管通路的选择、置入及

管理，PORT、UVC、CVC的使用及管理。

（四）资质审核：审核合格后按期数于2024年3月15日前、7月20日前通知个人。

（五）报道须知：根据报名先后顺序分批次通知，接到通知者请携带加盖单位公章

的报名回执表、身份证原件，护士执业证和最高学历毕业证的扫描件，按照通知书上地

址来我院报到。

（六）线上线下培训时间

期数
理论培训

（线上）
第一批 第二批 第三批

第八期（2024年第一期） 3.18-4.7
示教室培训：4.8-4.13

临床实践：4.15-5.12

示教室培训：5.13-5.18

临床实践：5.20-6.16

示教室培训：6.17-6.22

临床实践：6.24-7.21

第九期（2024年第二期） 7.22-8.11
示教室培训：8.12-8.17

临床实践：8.19-9.14

示教室培训：9.23-9.28

临床实践：9.30-10.27

示教室培训：10.28-11.2

临床实践：11.4-12.1

七、联系方式

基地负责人：吴金凤 王 锟

联 络 人：解 硕 13623869602 黄曼云 18839788080

电 话：0371-66903364

工作时间：周一至周五（08:00-12:00，14:30-17:30）

河南省专科护士培训基地

郑州大学第三附属医院护理部

2024 年 1月 10日

交通路线

（一）火车站东广场：乘4路、108路、12路到京广路中原路口公交站

下车，沿康复中街向南走50米路西即到。

（二）火车站西广场：沿康复后街步行10分钟左右即到。

（三）郑州东站：乘坐地铁1号线至医学院站下车，由B口出站，沿中

原路向东200米右转到康复中街向南走50米路西即到。

（四）新郑机场：在机场乘坐地铁2号线，在紫荆山站转地铁1号线至

医学院站下车，由B口出站，沿中原路向东200米右转到康复中街向南走50

米路西即到。或乘坐机场巴士至火车站西广场站下车，沿康复后街步行10

分钟左右即到。

	关于举办“2024年河南省静脉治疗专科护士培训班”的通知
	为进一步加快我省护理事业发展，大力发展专科护士队伍，提高专科护理水平，培养静脉治疗领域人才。根据国家